[bookmark: _GoBack]Ф Н П Р
Союз «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
		ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск

24 марта 2020 г.                                                                         		        № 32

О проведении фотоконкурса
«Профсоюзы в действии»

В целях привлечения внимания общественности и молодежи к деятельности профсоюзов, Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:
1. Провести с 1 апреля по 2 ноября 2020 года областной фотоконкурс «Профсоюзы в действии» с участием членских организаций Федерации организаций профсоюзов Курской области.
2. Утвердить Положение, состав конкурсной комиссии фотоконкурса (приложения №№ 1, 2).
3. Отделу информационной работы и связи с общественностью опубликовать на сайте Федерации и в газете «Наш взгляд» информацию и Положение об областном фотоконкурсе.
4. Отделу развития профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политики и международного сотрудничества совместно с Молодежным советом Федерации обеспечить координационную работу, связанную с проведением фотоконкурса, подведением итогов и награждением победителей.
5. Членским организациям Федерации и первичным профсоюзным организациям, входящих в Федерацию, организовать работу по участию в фотоконкурсе членов профсоюзов и направить лучшие работы в оргкомитет по проведению областного фотоконкурса до 2 ноября 2020 года.
6. Победители награждаются дипломами и денежными премиями:
- за I место – 3,0 (три тысячи) рублей;
- за II место – 2,0 (две тысячи) рублей;
- за III место – 1,0 (одна тысяча) рублей.
7. Отделу информационной работы и связи с общественностью опубликовать итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии» в газете «Наш взгляд» и на сайте Федерации профсоюзов.
8. Финансово-экономическому отделу предусмотреть в смете доходов и расходов Федерации на 2020 год затраты на организацию и проведение фотоконкурса.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Федерации организаций профсоюзов Курской области Т.И. Донейко.

Председатель Федерации					              А.И. Лазарев
[bookmark: bookmark0]Приложение №1
к постановлению Президиума ФОПКО
от 24 марта 2020 г. №32

ПОЛОЖЕНИЕ
о фотоконкурсе «Профсоюзы в действии»

Областной фотоконкурс «Профсоюзы в действии» (далее - конкурс) проводится в соответствии с планом Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» в целях привлечения внимания общественности и молодежи к деятельности профсоюзов, повышения престижа профсоюзов, усиления мотивации профсоюзного членства и роста общественной активности.

1. Цели и задачи
1.1.  Цель конкурса - отражение посредством искусства фотографии деятельности профсоюзов в защите прав и законных интересов трудящихся, содействие любительскому фотоискусству в активном распространении профсоюзной идеологии, мотивации профсоюзного членства.
1.2.  Основные задачи конкурса:
- активизировать практическую работу профсоюзных организаций по защите социально-трудовых прав и экономических интересов членов профсоюзов;
- повысить информационно-пропагандистскую работу в профсоюзных организациях;
- сформировать активную жизненную позицию у молодёжи;
- привлечь к творчеству и искусству фотографии членов профсоюзов.

2. Сроки проведения
2.1. Конкурс проводится в период с 1 апреля по 2 ноября 2020 года.

3. Руководство конкурсом
3.1. Для проведения конкурса Президиум Федерации организаций профсоюзов утверждает состав конкурсной комиссии.
3.2.  Членские организации Федерации определяют лучшие работы, представленные членами профсоюзов, и направляют до 5 фотографий победителей в конкурсную комиссию.

4. Требования к работам
4.1. На конкурс принимаются цветные фотографии в электронном виде или на электронном носителе. Размер изображения - не более 3500 пикселей по длинной стороне.
К фотоматериалам необходимо приложить заявку с указанием организации, направляющей конкурсный материал, названием фоторабот (должны быть краткими), года издания, Ф.И.О. автора, номер контактного телефона, адрес электронной почты (форма заявки прилагается).
Материалы направляются по адресу: 305001, г. Курск,                             ул. Дзержинского, д. 53, отдел развития профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политики и международного сотрудничества аппарата Федерации. E-mail: fpoko@mail.ru.
4.2. Авторы фоторабот предоставляют Федерации право на некоммерческое использование фотографий без их предварительного уведомления и без выплаты какого-либо вознаграждения.
4.3. Фотоработы, представленные на конкурс, не рецензируются и обратно не возвращаются.
4.4.  Коллажи с использованием графических и электронных редакторов на конкурс не принимаются.
4.5. В конкурсе участвуют работники профсоюзных СМИ, активисты и члены профсоюза.

5. Содержание и критерии оценки конкурсных работ
5.1. Содержание и основные направления представляемых на конкурс фотоматериалов должны иллюстрировать деятельность профсоюзов по защите прав и законных интересов трудящихся и могут включать следующие темы:
- 30-лет в авангарде. Этапы большого пути;
- социальное партнерство в действии;
- год здоровья: спортивная жизнь профсоюзов;
- правозащитная деятельность;
- обеспечение безопасного и здорового труда.

5.2. Фотоработы оцениваются по следующим критериям:
- соответствие целям и задачам фотоконкурса;
- содержательность и информативность;
- композиционное решение;
- достоверность;
- выразительность и оригинальность.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Представленные на конкурс работы оценивает конкурсная комиссия, возглавляемая Председателем Федерации.
Председатель Федерации при необходимости вносит изменения в состав конкурсной комиссии, устанавливает количество поощрительных премий. Итоги конкурса подводятся в течение 10 дней с момента завершения конкурса.
6.2.  Победители конкурса награждаются дипломами Федерации и денежными премиями:
за I место - 3,0 (Три тысячи) рублей;
за II место - 2,0 (Две тысячи) рублей;
за III место – 1,0 (Одна тысяча) рублей.
6.3.  Лучшие фотографии, представленные на конкурс, публикуются в газете «Наш взгляд» и на сайте Федерации профсоюзов, организуется фотовыставка.
6.4.  Награждение победителей производится в торжественной обстановке на заседании Президиума Федерации организаций профсоюзов.
Приложение №2
к постановлению Президиума ФОПКО
от 24 марта 2020 г. №32

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению областного фотоконкурса
«Профсоюзы в действии»

	1.
	Лазарев
Алексей Иванович
	Председатель Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области», председатель комиссии

	2.
	Донейко
Татьяна Ивановна
	Заместитель Председателя Федерации

	Члены комиссии

	3.
	Демехин
Геннадий Анатольевич
	Председатель Курской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

	4.
	Климов
Александр Александрович
	Заведующий отделом социально-трудовых отношений и охраны труда – главный технический инспектор труда Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

	5.
	Меньшаков
Денис Николаевич
	Пресс-секретарь Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

	6.
	Охотникова
Светлана Владимировна
	Председатель Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	7.
	Рогожина
Анна Александровна
	Заведующий отделом развития профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политики и международного сотрудничества Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

ЗАЯВКА
на участие в фотоконкурсе «Профсоюзы в действии»

	1.
	Название организации

	2.
	Ф.И.О. участника, дата рождения, контактный телефон, адрес эл. почты

	3.
	Название работы

Подпись руководителя организации
М.П.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

Проживающий(ая) по адресу __________________________________________________________,
(почтовый адрес, контактный телефон)
__________________________________________________________

даю согласие Союзу «Федерация организаций профсоюзов Курской области» на обработку и использование персональных данных в целях участия в фотоконкурсе «Профсоюзы в действии» Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» среди, областных, городских (районных) и первичных профсоюзных организаций на лучшую фотографию о деятельности профсоюзов в 2020 году.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

_________________________
(подпись, дата)